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BR-01.0012.1.10.57.2018 

Protokół nr 57/2018 

z posiedzenia Komisji Praworządności Rady Miasta Krakowa 

w dniu 9 kwietnia 2018 roku 

w Sali im. J. Dietla Urzędu Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4 

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia.  
Przewodnicząca Agata Tatara o godz. 13.00 otworzyła posiedzenie i powitała radnych oraz 

zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum uprawniające komisję 

do podejmowania prawomocnych decyzji.   

Ad. 2. Uzgodnienie porządku obrad. 
Proponowany porządek posiedzenia obejmował: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Uzgodnienie porządku obrad. 

3. Informacja Straży Miejskiej Miasta Krakowa na temat działań podejmowanych w 2017 r. 

4. Sprawy bieżące. 

5. Oświadczenia i komunikaty. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do porządku i przyjęli go przez aklamację. 

Ad. 3. Informacja Straży Miejskiej Miasta Krakowa na temat działań podejmowanych w 2017 r. 

Informacje w temacie przekazał Adam Młot – Komendant Straży Miejskiej Miasta Krakowa. 

Komendant zwrócił uwagę na przygotowania do realizacji uchwały Sejmiku Małopolskiego, 

w sprawie wprowadzenia w 2019 roku całkowitego zakazu palenia w piecach paliwami 

stałymi. Do zadań Straży Miejskiej należało wykonanie kontroli modernizacji 8300 palenisk.   

Wykonywano również kontrole jakości i certyfikatów paliw stałych. Dodatkowo strażnicy 

przekazywali informacje dla mieszkańców dotyczących zmiany przepisów i o możliwości 

uzyskania pomocy przy wymianie ogrzewania na proekologiczne.   

W 2017 roku strażnicy przeprowadzili łącznie 9650 kontroli pieców grzewczych  

na prywatnych posesjach. Ujawnili 563 przypadki spalania śmieci (m.in. płyt meblowych, 

stolarki okiennej, plastikowych butelek). W związku z tym nałożyli 308 mandatów karnych 

na łączną kwotę 42 600 złotych, przygotowali 30 wniosków o ukaranie do sądu, pouczyli 225 

osób, pobrali do analizy chemicznej 12 próbek popiołu. 

Jednym z najważniejszych zadań realizowanych przez strażników miejskich jest dbanie  

o czystość i porządek w mieście. Patrole prowadzą kontrole ulic, chodników, parków  

i skwerów, a także nieruchomości i posesji prywatnych. Likwidują nielegalne wysypiska 

śmieci, plakaty, ulotki i wulgarne graffiti, sprawdzają gospodarkę odpadami. Podejmują 

również działania wobec właścicieli psów, którzy nie wywiązują się z obowiązku sprzątania 

pozostawianych przez nie nieczystości. Funkcjonariusze Straży Miejskiej Miasta Krakowa 

wykonali łącznie 47591 ośmiogodzinnych służb patrolowych. Strażnicy zwracali szczególną 

uwagę na przypadki naruszeń prawa oraz przepisów obowiązujących na terenie Krakowa. 

Patrole ujawniły łącznie 93774 wykroczenia. Funkcjonariusze nałożyli 30032 mandaty karne, 

pouczyli 60 547 osób i skierowali 3 195 wniosków do sądu. 

W 2017 roku strażnicy miejscy podjęli 65411 interwencji dotyczących bezpieczeństwa  

i porządku w komunikacji. Nałożyli łącznie 21 366 mandatów karnych na kwotę 2376630 

złotych, skierowali 1225 wniosków o ukaranie do sądu, pouczyli 42820 osób. 

W 2017 roku strażnicy miejscy ujawnili 809 przypadków parkowania na miejscach 

parkingowych przeznaczonych dla osób niepełnosprawnych bez stosownych uprawnień. 

Funkcjonariusze nałożyli 396 mandatów karnych na kwotę 198 000 złotych, sporządzili  

45 wniosków o ukaranie do sądu, pouczyli 368 osób. 228 pojazdów zostało odholowanych  

na parking miejski. Strażnicy podejmowali interwencje w stosunku do osób spożywających 

lub usiłujących spożywać alkohol w miejscach zabronionych. Funkcjonariusze ujawnili 

łącznie 9 913 wykroczeń związanych z nieprzestrzeganiem przepisów Ustawy o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Patrole reagowały zdecydowanie wobec 
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osób spożywających alkohol. Nałożono 3715 mandatów karnych na łączną kwotę 370 950 

złotych oraz skierowano 1 069 wniosków do sądu. Pouczano głównie w przypadkach 

stwierdzenia usiłowania spożywania alkoholu (5129 razy). Ujawniono również 4519 

nietrzeźwych, którzy stwarzali zagrożenie dla swojego zdrowia i życia, a także tych, którzy 

swoim zachowaniem dawali powód do zgorszenia w miejscu publicznym. Strażnicy dowozili 

takie osoby do domów (310 przypadków) lub do Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień 

(4209 przypadków). Ponadto ujawnili 15 przestępstw polegających na sprzedaży alkoholu 

osobom nieletnim, nietrzeźwym lub bez zezwolenia. Funkcjonariusze przeprowadzili 4334 

kontrole rejonów sklepów całodobowych. Ujawnili łącznie 1128 wykroczeń, nałożyli 430 

mandatów karnych, pouczyli 609 osób, skierowali 89 wniosków do sądu. Ujawnione 

wykroczenia dotyczyły najczęściej: spożywania alkoholu w miejscu zabronionym, zakłócania 

spokoju i porządku publicznego oraz zaśmiecania. 

W dyskusji udział wzięli radni: Wojciech Krzysztonek, Przewodnicząca Agata Tatara,  

Adam Grelecki, Krzysztof Durek i Edward Porębski. 

Za zgodą Przewodniczącej głos w dyskusji zabierało również dwóch obecnych na posiedzeniu 

mieszkańców Krakowa oraz przedstawiciel Stowarzyszenia „Obywatel na straży”. 

Na pytania odpowiedzi udzielali: Adam Młot – Komendant Straży Miejskiej Miasta Krakowa  

oraz Radosław Gądek – Zastępcą Komendanta Straży Miejskiej Miasta Krakowa. 

Przewodnicząca podziękowała za przekazane informacje i wnioski do dalszych pracy. 

Ad. 4. Sprawy bieżące.  
Przewodnicząca przedstawiła pismo Komendanta Miejskiego Policji w sprawie 

dofinansowania kwotą 60 tys. zł dodatkowych patroli funkcjonariuszy Wydziału Ruchu 

Drogowego oraz pionu prewencji KMP, dla wsparcia zabezpieczenia zaplanowanych, 

długotrwałych remontów infrastruktury drogowej Krakowa oraz zwiększenia poziomu 

bezpieczeństwa mieszkańców i turystów odwiedzających Kraków 

W dyskusji udział wzięli radni: Krzysztof Durek oraz Przewodnicząca Agata Tatara. 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa  

o udzielenie wsparcia finansowego i pozytywne rozpatrzenie prośby Komendanta Miejskiego 

Policji, co umożliwi ograniczenie uciążliwości związanych z planowanymi remontami  

i zwiększy poziom bezpieczeństwa mieszkańców i turystów odwiedzających Kraków. 

Wynik głosowania Komisji za przyjęciem Wniosku: 6 za, jednogłośnie. 
 

Komisji Praworządności Rady Miasta Krakowa podjęła Wniosek Nr 9/2018 

z dnia 9 kwietnia 2018 r. 
 

Radny Wojciech Krzysztonek zwrócił się z prośbą o informację na temat interwencji do osób 

posiadających niebezpieczne narzędzia. 

Na pytanie odpowiedzi udzielił przedstawiciel Policji.  

Nie zgłoszono innych spraw bieżących. 

Ad. 5. Oświadczenia i komunikaty. 
Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów. 

Ad. 6. Zamknięcie posiedzenia  
Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca o godzinie 14.05 zamknęła 

posiedzenie. 

                     Przewodnicząca Komisji                                                      

 

 

                   Agata Tatara  
 

 

Protokołował: 

Sławomir Golański 


